



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
**STOWARZYSZENIE OGRODOWE**  
**JEDNOSTKA KRAJOWA**

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711  
prezespd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

**Pan**  
**Konrad Pokora**  
**Prezydent Zduńskiej Woli**

***Szanowny Panie Prezydencie,***

W ostatnim czasie Polski Związek Działkowców odnotował częściową likwidację Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kolejarz-Karsznice dla potrzeb inwestycji łączącej drogę ekspresową S-8 z drogą wojewódzką nr 482. Wydane są już następne decyzje zezwalające na realizację nowych inwestycji drogowych, które obejmą kolejne ogrody. Spowoduje to, że liczba działek w Rodzinnych Ogrodach Działkowych położonych w Zduńskiej Woli zmaleje. Polski Związek Działkowców nie blokuje koniecznych inwestycji celu publicznego, lecz jednocześnie podkreśla ogromną rolę jaką odgrywają rodzinne ogrody działkowe w kształtowaniu otoczenia i miejskiej infrastruktury. Są również ważnym elementem życia codziennego ludzi, których łączy przywiązanie do przyrody, a także prowadzenie upraw ogrodniczych na własne potrzeby. Często są jedynym miejscem wypoczynku i oderwania się od codzienności.

Zalety funkcjonowania ogrodów działkowych w miastach o coraz większym zurbanizowaniu są niezaprzeczalne i oczywiste. Ogrody absorbują wody opadowe, poprawiają jakość powietrza i mikroklimat miast, są źródłem bioróżnorodności flory i fauny, angażują mieszkańców o dbałość otoczenia w którym żyją, umożliwiają kontakt z naturą, uczą pracy zespołowej, niwelują stres i choroby cywilizacyjne, wreszcie scalają miasto, łączą jego mieszkańców, ugruntowują więzi rodzinne i zacieśniają międzypokoleniowe. Ogrody pełniąc różne funkcje, począwszy od rekreacyjnych, wypoczynkowych, produkcyjnych,

socjalnych a kończąc na społecznych, są w stanie zaspokoić różnorakie potrzeby i oczekiwania nie tylko bezpośrednich użytkowników działek, ale również podnoszą standardy ekologicznego otoczenia i są dobrodziejstwem dla całej społeczności lokalnej.

*Szanowny Panie Prezydencie,*

W dobie panującej pandemii, zauważalny jest znaczny wzrost zainteresowania Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi. O możliwość posiadania działki pytają zarówno młode rodziny z dziećmi, jak i osoby starsze, emeryci i renciści. Tymczasem istniejące w Zduńskiej Woli ogrody działkowe nie dysponują wolnymi działkami. Dlatego pozyskiwanie nowych terenów pod ogrody działkowe spotkałoby się z dużym entuzjazmem Zduńskowolan każda ilość działek od razu byłaby zagospodarowana. Uwzględnienie rozwoju Rodzinnych Ogrodów Działkowych to przecież realizacja samorządowych zadań w sferze polityki społecznej.

Polski Związek Działkowców jest przekonany, że w interesie swoich mieszkańców wykaże Pan inicjatywę, przeznaczając grunty stanowiące własność Miasta na odtworzenie już częściowo zlikwidowanych jak i nowe Rodzinne Ogrody Działkowe. Taką możliwość Związek upatruje m.in. we włączeniu

do urządzanego już Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Izolacja”, bezpośrednio przylegającego do niego dzisiaj wolnego, niezagospodarowanego terenu. Ze swej strony Polski Związek Działkowców deklaruje wolę szeroko rozumianej współpracy i gotów jest podjąć działania mające na celu realizację zadań, jakie zapisane są w preambule ustawy z 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych „dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń”.

Sekretarz  
*Ożegalska*  
mgr Izabela Ożegalska

*PREZES*  
mgr inż. Eugeniusz Kondracki